
 
 

                            

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

“M. Carafa” “N. Giustiniani” 

Piazza Luigi Sodo n. 2 - 82032 CERRETO SANNITA(BN) - C.F. 92048810623 - Cod.mecc.BNIS022003 

http://www.carafagiustiniani.edu.it  bnis022003@istruzione.it  bnis022003@pec.istruzione.it 

telef.  0824/815937   Fax: 0824/860389 

PROGETTO SCUOLA VIVA III  ANNUALITA’ 

POR CAMPANIA FSE 2014-2020 PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” – COD.UFF 101/3 

DGR n.328 del 06/06/2017 D.D. n.835 del 11/07/2018 – D.D. n.1085 del 07/09/2018 

in linea con la programmazione del POR Campania FSE 2014/2020 -  Asse III – obiettivo tematico 10 - obiettivo specifico 12 “Riduzione del 

fallimento formativo precoce  e della dispersione scolastica e formativa” 

 

 

Prot. n.   1527  C 12                                                                                                      Cerreto S., 4 aprile 2019 

Sito web  

Atti  

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO che con la  DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio  2016, sono stati programmati,  

nell’ambito del Programma Scuola Viva “interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini 

trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso 

nella didattica tradizionale di esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, anche con il coinvolgimento 

attivo delle famiglie e delle imprese”, in linea con la programmazione del POR Campania FSE 2014-2020 – ASSE III-  

Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10 - Obiettivo specifico 12 “Riduzione del fallimento formativo precoce  e 

della dispersione scolastica e formativa”;   

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16, integrato dal successivo Decreto Dirigenziale n. 252 del 

14/07/2016, è stato approvato l’Avviso pubblico relativo all’intervento denominato “Programma Scuola Viva”, da 

realizzare con il contributo del PO Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - 

Obiettivo specifico 12;  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 835 dell’11/07/2018 è stato approvato l’Avviso per la partecipazione alla 

“Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva – III annualità”, da realizzare con il contributo del PO Campania 

FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 – Priorità d’investimento 10i – Obiettivo specifico 12; 

VISTE le delibere n. 4 del 04/09/2018 del Collegio dei Docenti e n. 20 del 10/09/2018 Consiglio d’Istituto di 

partecipazione al summenzionato Avviso con il progetto “Titerno: una valle tra arte, storia e tecnologie 3” - III 

annualità;   

VISTO il  D.D.  1085 del  07/09/2018 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 1310 del 24/10/2018, (BURC n. 78 del 29/10/2018), agli esiti delle attività svolte 

dagli Uffici competenti, è stato approvato l’elenco dei progetti “Scuola Viva III annualità” ammessi a finanziamento, quale 

risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante:  



 
 

                            

C.U. CUP 
Istituto 

Scolastico 
Sede Titolo progetto n. ore 

Finanziament

o 

101/3 C57I18000510002 
IIS Carafa - 

Giustiniani 

   - Cerreto Sannita - 

BN 

 “Titerno: una valle 

tra arte, storia e 

tecnologie III ” 

270 €. 55.000,00 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 19 del 22/01/2018 con il quale è stato approvato il relativo schema di atto di concessione 
in linea con lo schema allegato al Manuale delle Procedure di Gestione FSE vigente alla data di stipula dell’atto;  
 
VISTO il Decreto Dirigenziale n.  Prot. n. 3580 C.12 del  29 ottobre 2018 di assunzione nel programma annuale e.f. 2018 

dell’importo finanziato; 

CONSIDERATO che l’atto di concessione di cui sopra è stato trasmesso, secondo le modalità indicate, in data 
07/12/2018;  

VISTO Il Bando Prot. n. 280 C 12 del 22 gennaio 2019 per la selezione degli studenti e giovani del territorio 

VISTI i termini di scadenza per la presentazione delle istanze; 

VISTO Il dispositivo del Dirigente Scolastico prot. n. 424 c.12 del 30/01/2019 per la costituzione della commissione per 

la valutazione delle istanze degli studenti e giovani del territorio nell’ambito del PROGRAMMA “Scuola Viva” -  POR 

CAMPANIA FSE 2014-2020 – COD.UFF 101/3 - DGR n.328 del 06/06/2017 D.D. n.835 del 11/07/2018 – D.D. n.1085 

del 07/09/2018; 

VISTO il verbale di valutazione della commissione del 31/01/2019, appositamente costituita e presieduta dal Dirigente 

Scolastico. 

DISPONE 

la pubblicazione all’Albo e sul sito web della scuola, in data odierna, dell’elenco degli allievi partecipanti al modulo “ARTE 

AL MURO ”  

 

 COGNOME E NOME CLASSE 

1.  BALDINO GAIA IV LICEO ARTISTICO 

2.  BALDINO MARCO IV LICEO ARTISTICO 

3.  BRUNO PASQUALE III LICEO ARTISTICO 

4.  BRUNO UMBERTO IV LICEO ARTISTICO 

5.  CAPPUCCIO ILARIA III LICEO ARTISTICO 

6.  CHIAIE GIOVANNI IV LICEO ARTISTICO 



 
 

                            

7.  CIARLO MELANIE IV MODA  

8.  CIERVO MIRIANA IV MODA 

9.  D’ADDONA VERONICA III LICEO ARTISTICO 

10.  DOMIGNO ALESSIO III LICEO ARTISTICO 

11.  FANTINI ELISA III LICEO ARTISTICO 

12.  FRANGIOSA ALESSANDRA IV MODA 

13.  GRASSO ANGELICA IV MODA 

14.  GUARINO SIMONA ESTERNO 

15.  IAMEO MARIAGRAZIA IV LICEO ARTISTICO 

16.  IANNUCCI PIA  III LICEO ARTISTICO 

17.  LAVORGNA PIERPAOLO V LICEO ARTISTICO 

18.  LESE CATIA III LICEO ARTISTICO 

19.  MAZZA ANGELICA III LICEO ARTISTICO 

20.  PENGUE ANTONIO III LICEO ARTISTICO 

21.  SAPIO GIUSEPPE V LICEO ARTISTICO 

22.  TUCCI GIUSY ASIA III LICEO ARTISTICO 

23.  VARRELLA DANIEL III LICEO ARTISTICO 

 

                                                         Il Dirigente Scolastico 
                                                           Dott.ssa Giovanna Caraccio  

                                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                ai sensi dell’art.3 comma 2  del D.Lgs. n° 39/1993 

                                                                                


